報道関係者 各位

ハローワーク西宮、加古川に「福祉人材コーナー」を開設します

兵庫労働局（局長 中山明広）では、公共職業安定所に「福祉人材コーナー」を設

置し、福祉分野での人材確保に向けてきめ細やかな職業相談・職業紹介等の就職支援、

求人充足に向けた支援等を行う福祉人材確保重点対策事業を実施しております。

これまで、ハローワーク神戸、姫路に「福祉人材コーナー」を設置し、事業を実施

してまいりましたが、この度、これらに加えて、ハローワーク西宮、加古川にも設置

することとしましたのでお知らせします。

記

１ 開設場所

（１）ハローワーク西宮（公共職業安定所）

西宮市青木町２－１１

   電話 0798-75-6714

（２）ハローワーク加古川（公共職業安定所）

加古川市野口町良野１７４２

   電話 079-421-8624

２ 開設日

  平成 28年 5月 2日（月）

３ 主な支援内容

(1) 予約制・担当者制を活用したきめ細やかな職業相談・職業紹介

(2) 福祉分野にかかる求人情報の提供

(3) 求人事業主に対する求人充足に向けたコンサルティング

平成 28 年 4月 27日

【照会先】

兵庫労働局職業安定部職業安定課

  課  長   足立 靖行

  課長補佐   藤井 直哉

電話 078-367-0802

兵庫労働局

Press Release

(4) 福祉分野を希望する求職者情報の提供

(5) 福祉分野での就業に関するセミナーの開催

(6) 福祉分野事業所の見学会・説明会の開催

(7) 福祉関係就職面接会の開催

  など

2

介護・医療（看護）・保育など

～資格・ご興味をお持ちの方～

～事業所～

ハローワーク西宮 職業相談部門

福祉人材コーナー 3 番窓口

ご利用時間：平日（月～金曜日）8：３０～１７：１５

    〒662-0862 西宮市青木町２－１１

TEL 0798－７５－６７１４ FAX ０７９８－７１－９６７2

❤

❤

≪求職者の方へ≫

１. 担当者制による

 きめ細やかな相談

２.求人情報提供

３.施設見学会・就職面

接会開催 など

≪事業所の方へ≫

１.求職者との橋渡し

２.就職面接会・施設見学

  の実施 など

3.求人内容のアドバイス

❤

❤

❤

❤

❤

ハローワーク西宮 福祉人材コーナー
〒６６２－０８６２ 西宮市青木町２－１１

職業相談部門 ３番窓口

ＴＥＬ ０７９８－７５－６７１４
ＦＡＬ ０７９８－７１－９６７２

ご利用時間 平日 8：30～１７：１５

  ・ 担当者制によるきめ細やかな
      職業相談・職業紹介
   ・ 求人情報提供
   ・ 施設見学会・就職面接会の案内

安心してご相談ください

担当制
（面談時間：50分）

転職希望の方

資格を取って
から働きたい

資格はあるが、
経験のない人

ブランクの
ある人

施設見学に
行きたい

ハローワーク西宮 福祉人材コーナー
〒６６２－０８６２ 西宮市青木町２－１１

職業相談部門 ３番窓口

ＴＥＬ ０７９８－７５－６７１４
ＦＡＬ ０７９８－７１－９６７２

ご利用時間 平日 8：30～１７：１５

福祉人材コーナーでは事業所と求職者のご希望
にマッチングできる強みがあります。

サービス内容

求人内容の
アドバイス

求職者情報
の提供

事業所見学会

就職面接会

就職相談会

事業所の方へ

ハローワーク加古川

 介護・医療・保育など、福祉関係のお仕事をお探しの方や、興味がある
方を応援するコーナーです。

職業相談・職業紹介

 応募書類の書き方、面接の受け方のアドバイス、担当者制のご相談（予
約制）等、きめ細やかな就職支援を行います。

 福祉人材センター、ナースセンター、保育士・保育所支援センターなど
関係機関の情報提供を行います。

 経験がある方、経験や資格はないけれど興味がある方、資格は持ってい
るけれど、今は福祉分野で働いてない方など、お気軽にご相談ください。
個々人の事情や希望に応じたご相談を行います。

 福祉関係でご希望の求人情報、就職面接会、見学会、セミナー等の情報
提供を行います。

ハローワーク加古川 職業相談部門 福祉人材コーナー
加古川市野口町良野１７４２

ＴＥＬ ０７９－４２１－８６２４
利用時間 平日８：３０～１７：１５（土日祝除く）

福祉関係の情報提供

福祉関係機関のご案内

 ・気になる求人があるけれど、勤務時間の相談はできるのかな？
 ・資格や経験がなくても、応募ができるのかな？
 ・職場見学はできるのかな？
 ・資格を取った方がよいのかな？

 などの疑問や要望、不安なこと等があれば、どしどしご相談ください。

 福祉人材コーナーでは、福祉分野の就業を希望する方や、福祉分野の人材
を必要とする事業主に対し、きめ細やかな職業相談・職業紹介等の就職支援
や、求人充足に向けた支援等を行っています。

※対象職種は介護・医療（看護）・保育関係です。

事業主のみなさまへ

求職者への求人情報提供

 求職者に対し、求人情報の提供を行っています。職業相談部門 福祉人
材コーナーの窓口で、年齢、資格、経験等の条件をもとに、条件に合う求
職者の方に、求人票（求人一覧表）を郵送いたします。

ミニ就職相談（面接）会の開催

 ハローワーク加古川の会議室にて、１社から就職面接相談会を開催して
います。ご相談に来られた求職者の方に、丁寧にご説明いただくことによ
り、事業所への応募のきっかけにしていただく機会としてご利用頂いてい
ます。

福祉・児童施設の職場見学会の開催

 事前に日程を決め、求職者の方に周知を行い、参加希望の方を募ります。
参加者は、当日現地集合・現地解散となります。施設見学をしながら、施
設の概要や、仕事の内容を説明を行い、働くことへのイメージ、事業所の
良さを知って頂くことで、事業所への応募のきっかけにしていただく機会
としてご利用頂いています。

＜問い合わせ先＞

ハローワーク加古川    加古川市野口町良野１７４２
  福祉人材コーナー（職業相談部門）ＴＥＬ 079-421-8624
   求 人 ・ 企 画 情 報 部 門              ＴＥＬ 079-421-8645

利用時間 平日８：３０～１７：１５（土日祝除く）